

Folketingets Udvalg for Udlændinge-  
og Integrationspolitik  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 16. april 2012  
Kontor: Udlændingekontoret  
Sasbeh.: PBK  
Sagsnr.: 2012-0032-0163  
Dok.: 392653

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 279 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 16. marts 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Morten Bødskov

/

Niels Henrik Larsen

**Spørgsmål nr. 279 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik (Alm. del):**

”Kan ministeren bekræfte, at ansøgere om dansk visum i Tunesien er henvist til at rejse til den danske ambassade i Kairo for at aflevere deres fingeraftryk, samt i bekræftende fald oplyse, hvad der er baggrunden, samt hvorvidt der er udsigt til en ændring af den situation?”

**Svar:**

Danmark har ikke visumudstedende repræsentationer i alle tredjelande, men har nogle steder valgt at lade sig repræsentere af andre Schengenlande i visumanliggender ud fra hensynet om at give den bedst mulige service over for såvel virksomheder som private.

I Tunesien har Danmark været repræsenteret af Finland.

Danmark har imidlertid i september 2011 suspenderet repræsentationsaftalerne med Finland – herunder repræsentationsaftalen i Tunesien – idet Finland ikke længere hverken kunne eller ville imødekomme de danske sikkerhedsmæssige krav til visumsagsbehandlingen.

Suspensionen af Danmarks repræsentationsaftale med Finland i Tunesien betyder, at det ikke aktuelt er muligt at indgive ansøgning om visum til Danmark via en repræsentation i Tunesien. En visumansøger i Tunesien må derfor på nuværende tidspunkt møde på en anden dansk visumudstedende ambassade, f.eks. i Kairo, for at indgive ansøgning om visum.

Regeringen ser med stor alvor på problemerne med de suspenderede repræsentationsaftaler, der betyder, at det er mere besværligt at søge om visum til Danmark.

Jeg kan oplyse, at vi har haft bilaterale drøftelser med Finland, som nu har accepteret at imødekomme de danske sikkerhedsmæssige krav til visumsagsbehandlingen. Aftalerne med Finland forventes derfor at kunne genoptages, så snart en teknisk løsning er etableret i Finland, hvilket forventes at ske snart.